



FONDAZIONE ISTITUTO NAZIONALE DEL DRAMMA ANTICO ONLUS

00185ROMA (RM)

V.le C. Pretorio n. 105 c/o Biblioteca Nazionale Centrale

Codice fiscale: 80000530891 Partita IVA: 01189340894

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2019	31/12/2018	31/12/2019	31/12/2018
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI (TOTALE)				
<i>Parte da richiamare</i>				
<i>Parte richiamata</i>				
B) IMMOBILIZZAZIONI				
I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI				
1) Allestimento capannone e sartoria	47.574	47.574	278	332
(Ammortamento)	- 47.296	- 47.242		
3) Altri costi pluriennali	120.132	120.132	-	-
(Ammortamento)	- 120.132	- 120.132		
3) Software	14.548	10.832	5.786	3.139
(Ammortamento)	- 8.762	- 7.693		
4) Lavori Su beni di terzi (allestimento ex aula bunker)	24.472	26.354	22.590	24.472
(Ammortamento)	- 1.882	- 1.882		
5) Lavori Su beni di terzi (allestimento locali San Francesco)	9.742	9.742	7.794	8.768
(Ammortamento)	- 1.948	- 974		
TOTALE (I)			36.448	36.711
II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI				
1) Immobili civili			3.528.945	3.528.945
2) Impianti specifici	282.850	278.143	10.634	8.981
(Fondo Ammortamento)	- 272.216	- 269.162		
3) Impianti telefonici	24.251	24.251	-	-
(Fondo Ammortamento)	- 24.251	- 24.251		
4) Palcoscenico	1.067.127	957.476	246.579	195.440
(Fondo Ammortamento)	- 820.548	- 762.036		
5) Cuscini	120.748	120.748	-	-
(Fondo Ammortamento)	- 120.748	- 120.748		
6) Attrezzature elettriche e corpi illuminanti	380.434	380.434	1.385	1.839
(Fondo Ammortamento)	- 379.049	- 378.595		
7) Macchine d'ufficio elettroniche	89.495	85.685	10.274	9.058
(Fondo Ammortamento)	- 79.221	- 76.627		
8) Mobili e arredi d'ufficio	95.589	93.243	15.613	15.489
(Fondo Ammortamento)	- 79.976	- 77.754		
9) Beni mobili artistici	254.717	254.717	-	-
(Fondo Ammortamento)	- 254.717	- 254.717		
10) Attrezzature commerciali	47.743	47.743	-	-
(Fondo Ammortamento)	- 47.743	- 47.743		
11) Macchin d'ufficio ordinarie	1.700	1.700	-	-
(Fondo Ammortamento)	- 1.700	- 1.700		
12) Attrezzature Teatro	226.916	212.941	36.087	26.875
(Fondo Ammortamento)	- 190.829	- 186.066		
13) Camerini	240.244	240.244	-	-
(Fondo Ammortamento)	- 240.244	- 240.244		
14) Attrezzatura varia e minuta	69.359	37.225	43.418	18.577
(Fondo Ammortamento)	- 25.941	- 18.648		
15) Automezzi pesanti	32.333	32.333	7.000,00	9.000,00
(Fondo Ammortamento)	- 25.333	- 23.333		
16) Beni inferiori a 516,46	1.617	1.617	-	-
(Fondo Ammortamento)	- 1.617	- 1.617		
17) Cavea allestimento	122.415	122.415	18.168	58.973
(Fondo Ammortamento)	- 104.247	- 63.442		
18) Costi allestimento mostra	16.789	10.428	13.024	9.385
(Fondo Ammortamento)	- 3.765	- 1.043		

TOTALE (II)			3.931.127	3.882.562
III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE				
1) Partecipazioni				
2) Crediti (totale)				
<i>Importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>	-	-		
<i>Importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-		
3) Altri titoli				
4) Azioni proprie <i>con sep. indic. del valore nominale complessivo:</i>				
TOTALE (III)				
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)			3.967.575	3.919.273
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I - RIMANENZE				
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo				
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati				
3) Lavori in corso su ordinazione				
4) Prodotti finiti e merci				
5) Acconti				
TOTALE (I)				
II - CREDITI				
1) Verso clienti (totale)			146.908	170.457
<i>Importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>	146.908	170.457		
<i>Importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-		
2) Verso imprese controllate				
<i>Importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>				
<i>Importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>				
3) Verso imprese collegate, controllate				
4) Verso imprese controllanti				
4-bis) Crediti tributari	196.629	172.531	203.288	172.531
4-bis) Crediti previdenziali	6.659			
4-ter) Imposte anticipate	-	-		
5) Verso altri (totale)			2.459.918	2.675.096
<i>Importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>	419.596	634.774		
<i>Importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	2.040.322	2.040.322		
TOTALE (II)			2.810.114	3.018.084
III - ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTIT. IMMOBILIZZAZIONI				
1) Partecipazioni in imprese controllate				
2) Partecipazioni in imprese collegate				
3) Partecipazioni in imprese controllanti				
4) Altre partecipazioni				
5) Azioni proprie <i>con sep. indic. del valore nominale complessivo:</i>				
6) Altri titoli				
TOTALE (III)				
IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE				
1) Banca Monte dei Paschi c/c			568.234	127.372
2) Banca Popolare Emilia Romagna			0	249.164
3) Denaro e valori in cassa			53	74
TOTALE (IV)			568.287	376.610
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)			3.378.401	3.394.694
D) RATEI E RISCONTI (TOTALE)				
Ratei attivi			330	
Risconti attivi			2.601	1.606
Disaggio su prestiti				
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)			2.931	1.606
TOTALE (A + B + C + D)			7.348.907	7.315.573

STATO PATRIMONIALE				
PASSIVO	31/12/2019	31/12/2018	31/12/2019	31/12/2018
A) PATRIMONIO NETTO				
1) Capitale				
2) Riserva sopraprezzo azioni				
3) Riserva di rivalutazione			2.105.566	2.105.566
4) Riserva legale				
5) Riserva azioni in portafoglio				
6) Riserva statutaria				
7) Altre riserve distintamente indicate			3.532.270	3.532.272
<i>Arrotondamenti ad euro</i>	- 3	- 1		
<i>Riserva straordinaria</i>	1.532.273	1.532.273		
<i>Contributo in C/capitale Arcus</i>	2.000.000	2.000.000		
8) Utile (perdite) portate a nuovo			-786.853	-919.273
9) Utile (perdita) dell'esercizio			63.941	132.420
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)			4.914.924	4.850.985
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
1) Per trattamento di quiescenza , obblighi simili e personale dipendente				52.711
2) Altri fondi per rischi ed oneri su crediti			50.000	60.000
3) Altri fondi			1.921.736	1.906.527
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI (B)			1.971.736	2.019.238
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO			153.172	151.030
D) DEBITI				
1) Obligazioni (totale)			-	-
<i>Importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>	-	-		
<i>Importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-		
2) Obligazioni convertibili				
3) Debiti verso soci per finanziamenti				
4) Debiti verso banche (totale)			-	-
<i>Importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>				
<i>Importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-		
5) Debiti verso altri finanziatori				
6) Acconti				
7) Debiti verso fornitori (totale)			67.081	148.153
<i>Importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>	67.081	148.153		
<i>Importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-		
8) Debiti rappresentati da titoli di credito				
9) Debiti verso imprese controllate				
10) Debiti verso imprese collegate				
11) Debiti verso imprese controllanti (totale)				
12) Debiti tributari (totale)			26.924	28.880
<i>Importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>	26.924	28.880		
<i>Importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-		
13) Debiti verso Istituti di prev. e sicurezza sociale (totale)			29.211	33.498
<i>Importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>	29.211	33.498		
<i>Importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-		
14) Altri debiti			70.436	39.913
<i>Importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>	70.436	39.913		
<i>Importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-		
TOTALE DEBITI (D)			193.652	250.444
E) RATEI E RISCONTI				
Ratei passivi			2.400	
Risconti passivi			113.023	43.876
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)			115.423	43.876
TOTALE (A + B + C + D + E)			7.348.907	7.315.573

CONTO ECONOMICO				
	31/12/2019	31/12/2018	31/12/2019	31/12/2018
A) VALORE DELLA PRODUZIONE			6.458.077	6.493.388
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni			4.652.340	4.511.793
<i>Proventi vendita biglietti</i>	3.089.042	2.735.022		
<i>Proventi vendita biglietti fatture elettroniche</i>	293.488	282.628		
<i>Proventi vendita abbonamenti spettacoli</i>	512.465	497.053		
<i>Proventi festival dei giovani</i>	117.081	144.927		
<i>Proventi per servizi teatrali ed accademici</i>	227.746	343.201		
<i>Proventi per servizi diversi</i>	412.518	508.962		
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti				
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione				
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				
5) Altri ricavi e proventi			1.805.737	1.981.595
<i>Abbuoni e arrotondamenti attivi</i>		- 1		
<i>Proventi da sponsor</i>				
<i>Proventi da socio sostenitore</i>	100.000	50.000		
<i>Contributi da Enti in c/esercizio</i>	1.688.426	1.832.600		
<i>Proventi straordinari</i>	17.311	98.996		
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE			6.458.077	6.493.388
B) COSTI DELLA PRODUZIONE			6.393.045	6.359.992
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			156.780	163.115
7) Per servizi			2.355.666	2.547.172
8) Per godimento beni di terzi			107.496	109.226
9) Per il personale (totale)			2.754.042	2.672.915
<i>a) Salari e stipendi</i>	1.918.268	1.860.203		
<i>b) Oneri sociali</i>	736.070	717.667		
<i>c) Trattamento di fine rapporto</i>	99.704	95.045		
<i>d) Trattamento di quiescenza e simili</i>				
<i>e) Altri costi</i>				
10) Ammortamenti e svalutazioni (totale)			128.398	111.654
<i>a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali</i>	3.979	3.390		
<i>b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali</i>	124.419	108.264		
<i>c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	-	-		
<i>d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide</i>	-	-		
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci				
12) Accantonamenti per rischi su crediti			0	0
13) Accantonamenti per rischi su contenzioso			0	0
14) Altri accantonamenti			130.000	52.711
15) Oneri diversi di gestione			701.932	700.940
Oneri straordinari			58.731	2.259
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE			6.393.045	6.359.992
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)			65.032	133.396
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni (totale)				

<i>Relativi ad imprese controllate</i>	-	-		
<i>Relativi ad imprese collegate</i>	-	-		
<i>Relativi ad altre imprese</i>	-	-		
16) Altri proventi finanziari				
a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni				
<i>Da crediti da imprese controllate</i>				
<i>Da crediti da imprese collegate</i>				
<i>Da crediti da imprese controllanti</i>				
<i>Da crediti da altre imprese</i>				
b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni				
c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante non partecipazioni				
d) Proventi diversi dai precedenti			582	336
<i>Da imprese controllate</i>				
<i>Da imprese collegate</i>				
<i>Da imprese controllanti</i>				
<i>Altri interessi attivi verso banche</i>	582	336		
17) Interessi ed altri oneri finanziari			-1.673	-1.312
<i>Verso imprese controllate</i>	-	-		
<i>Verso imprese collegate</i>	-	-		
<i>Verso imprese controllanti</i>	-	-		
<i>Altri interessi ed oneri finanziari verso banche</i>	- 1.673	- 1.312		
17-bis) Utili e perdite su cambi				
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			-1.091	-976
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) Rivalutazioni (totale)				
a) Di partecipazioni				
b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni				
c) Di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono immobilizzazioni				
19) Svalutazioni (totale)				
a) Di partecipazioni	-	-		
b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni				
c) Di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono immobilizzazioni				
TOTALE RETTIFICHE				
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE			63.941	132.420
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate (IRAP)				
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO			63.941	132.420